Saint: *Recevez le Saint-Esprit*. Ils avaient déjà reçu la juridiction, mais ils n'avaient pas été établis dans la possession actuelle; ils ouvrent la voile aux vents.

Vous voudriez recevoir l'Esprit-Saint? Soyez *assis*; humblement, *vases vides, nombreux*; *unanimement*, amour du prochain; *dans la prière*. [122]

⁷⁸⁰ Act., II, 2.

⁷⁸¹ IV Reg., IV, 3.

⁷⁸² Act., I, 14.

XCIV. Exorde d'un sermon pour le troisième Dimanche de l'Avent

15 décembre 1613

(INÉDIT)

⁷⁸³AD DOMINICAM 3 ADVENTUS.
ANNESSII, 1613

Pro exordio dicatur Evangelium⁷⁸⁴; cum autem perveneris ad locum: *Non sum dignus corrigiam calceamenti solvere*, affer interpretationem Cyrilli⁷⁸⁵ et Hylarii⁷⁸⁶, folio sequenti⁷⁸⁷, pagina versa, positam: *Corrigiam calceamenti solvere* est Evangelium Lege contentum enucleare. Et ego dico, ad istorum Patrum imitationem, *corrigiam calceamenti solvere* est sensum Scripturæ reserare. Ergo *non sum dignus, nescio loqui*⁷⁸⁸; at tu, Mater Verbi, per quam nobis Verbum apparuit, solve, vel solve me fac, per tuas preces. *Ave Maria*.
.....[123]

POUR LE TROISIÈME DIMANCHE DE
L'AVENT. ANNECY, 1613

Comme exorde, faire le récit de l'Evangile; puis, arrivé au passage: *Je ne suis pas digne de délier la courroie de sa chaussure*, donner l'interprétation de saint Cyrille et de saint Hilaire, insérée au verso de la page suivante: *Délier la courroie de la chaussure*, c'est éclaircir le sens de l'Evangile contenu dans la Loi. Et moi, à l'imitation de ces Pères, je dis: *Délier la courroie de la chaussure*, c'est ouvrir le sens de l'Ecriture. *Je ne suis donc pas digne, je ne sais parler*; mais vous, Mère du Verbe, par laquelle le Verbe nous est apparu, par vos prières, ouvrez ce sens, ou faites-le moi ouvrir. *Ave Maria*.
.....[123]

⁷⁸³ (Ms. p. 21, recto, V)

⁷⁸⁴ Joan., I, 19-28; cf. Lucæ, III, 16.

⁷⁸⁵ Cyr. Alex., Comm. in Joan., ad c. I, 27 (?)

⁷⁸⁶ Comm. in Matt., cap. II, § 4.

⁷⁸⁷ Le folio mentionné ici ne nous est pas parvenu.

⁷⁸⁸ Jerem., I, 6.

XCV. Plan d'un sermon pour la veille de Noël

24 décembre 1613

(INÉDIT)

⁷⁸⁹1613. IN VIGILIA NATIVITATIS AD
SORORES VISITATIONIS

Ecclesia omnia movet ut magnitudinem festi futuri prædicet; ut constat ex officio Adventus. Sed inter alia, in Missae introitu, utitur verbis paululum inflexis quibus Moyses nuntiavit mannae pluviæ Israelitis; Ex. 16⁷⁹⁰. «Hodie,» inquit, «scietis quia veniet Dominus, et mane videbitis gloriam ejus.» Dic historiam usque ad verba Moysi (et nota obiter murmur filiorum Israel⁷⁹¹, qui libenter egressi sunt de Ægipto, ut plerique religiosi ex mundo, sed ubi tantisper sunt in deserto, id est, deseruntur, murmurant et recordantur carnum mundi): *Vespere scietis quia Dominus eduxit vos de [124] terra Ægypti, et mane videbitis gloriam Domini.* Ouibus verbis Ecclesia significat Christum similem esse mannae; et ita est: 1°. quoad generationem, 2°. quoad saporem. Unde duo dicam: explicabo breviter misterium Incarnationis; secundo, quomodo gustare debeamus omnes hoc misterium, maxime autem vos Sorores.